
 

Area Finanziaria N. 39 del 10-02-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

39 

Data 

10-02-20 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE ESTRATTO DEL BANDO 

DI GARA PROCEDURA APERTURA AFFIDAMENTO SERVIZI 

ASSIUCURATIVI 

 

 

N.  177 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  dieci del mese di febbraio ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 
 
 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 16 del 20.01.2020 con cui si è stabilito di indire una 
procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dell’appalto dei Servizi assicurativi – 
suddiviso in lotti -  per il periodo 30.06.2020 dalle ore 24,00 – al 31.12.2023  ore 24,00 e contestuale adozione 
di  formale provvedimento a contrattare ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e di 
disporre, conseguentemente, che i contratti di appalto da stipulare all’esito della procedura di gara dovranno 
essere conformi a tutte le disposizioni contenute nei capitolati tecnici contraddistinti ciascuno con apposito CIG; 
 

Atteso che, con il medesimo atto, è stata autorizzata la Provincia di Perugia, in qualità di Stazione Unica 
Appaltante, all’espletamento della procedura aperta suddetta, nonché all’approvazione degli ulteriori atti 
necessari per il perfezionamento della medesima procedura sino all’approvazione della proposta di 
aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 5, D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Visto che, ai fini della pubblicazione sulla GURI, su un quotidiano nazionale e due quotidiani pagina locale 
dell’estratto del bando di gara, la Provincia di Perugia ha trasmesso in data 06.02.2020, il preventivo di spesa 
rimesso da STC Managing s.r.l., concessionario dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, dell’importo di € 
1.821,60 Iva compresa; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa, per le finalità di cui al punto 
precedente, dell’importo di € 1.821,60, di cui € 1.493,11 imponibile ed € 328,49 Iva al 22%, mediante imputazione 
al cap. 344/4 cod. 01.05-1.03.02.16.001 “Spese gara affidamento servizi assicurativi” del bilancio del corrente 
esercizio; 
 
Acquisiti il Cig. N. ZD52BF997A e la regolarità contributiva come da certificazione on line con scadenza 17.04.2020; 

 
 
 

D E T E R M I N A 

 

 di richiamare le premesse come parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
 



 

Area Finanziaria N. 39 del 10-02-2020 Pag. 2 

 di dare atto che, ai fini della pubblicazione sulla GURI, su un quotidiano nazionale e due quotidiani 
pagina locale dell’estratto del bando di gara, la Provincia di Perugia ha trasmesso in data 06.02.2020, il 
preventivo di spesa rimesso da STC Managing s.r.l., concessionario dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello 
Stato, dell’importo di € 1.821,60 Iva compresa; 

 

 di procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa, per le finalità di cui al punto precedente, 
dell’importo di € 1.821,60 Iva compresa, mediante imputazione al cap. 344/4 cod. 01.05-1.03.02.16.001 
“Spese gara affidamento servizi assicurativi” del bilancio del corrente esercizio; 

 

La presente determinazione diverrà esecutiva con il visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del 
servizio finanziario, ex art. 155 del d.lgs. 267/2000 e successive modificazione e integrazione 
39 



 

Area Finanziaria N. 39 del 10-02-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

13-02-20 al 28-02-20 Registro Albo pretorio n. 285 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 13-02-20                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


